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GABONA - TŐZSDE
BÚZA — változatún

No 1 65 cent; No 2 62 c; No 3 II e 
1 No 4 59c; No 6 51 cent.
! ZAB — változatlan

No 1 CW 33 cent; No 2 CW lle 
. ARRA — változatlan

No 3 CW 40 cent No 4 CW II cent 
LEN — 1 centtel eaett

—------v—--------  —---------- ----'I No 1 CW 11.50 No 2 CW 11.41
DÉLONTARIOI leveles dohányok, fi- rozs _ változatlan
nőm, narancs-sárga 5 font 11.60, gyen
ge, édes Kelly dohány 6 font 11.00, ha
a két fajtát Oeazeregyltjük nagyon i P t N 7 P I A O
kellemes zamatu cigaretta-dohányt 1 rtut-riat,
nyerünk. PIPA-dohányok 10 fontos eső | <* Canadlan Press feb. 27-1 Jelentések
magonként Onurlóba 11.25, Quebec éa | Amerikai dollár, vételnél . |L00%
Manitobába 11.40. Saak. éa Nova Bco- Angol font....... ............................M.l»
tikba 11.15, Albertéba 31.80, British Magyar Pengd....................... 29.61 cent

Cseh korona-------------------- 4.1T eent
211 cent 
104 cent

Budapesti Jegyzés 1934 febr. 1.-án
Kanadai dollár

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS

tej! Elért kérdem Fehér Sólyom, hogy láttál-e már égni őserdőt, 
tigy amint azt már kétszer végigéltem én, mert akkor ismernéd 
azt az érzést, mely elrémlt, mikor erdőfelgyujtásról hallasz be
szélni s akkor magad Is törnéd fejedet a kínok megvalogatásá- 
l>an, mellyel a kéz rekerült gyújt ogat ót halálra kínoznád, aki ezer 
és ezer életet és fel nem mérhető erdőségeket pusztít el, hogy e- 
zen az áron legjobb esetben is nehány hold szántóföldhöz jusson. 

— Miért van bekötve a fogoly feje?
— Hogy el ne vérezzék, mig eléri büntetését.
— Tehát meg van sebesülve?
— Annak is ő az oka. Mikor Holló-mell észrevette őt a 

faágak között, még mielőtt egyetlen szót is Intéztünk volna hoz
zá, tűzfegyverét háromszor elsütötte s minden dördületre egy 
bukott el Azután a vadmacska ügyesszégével továbbkúszott az 
ágakon k mikor eltűnt szemeink elől, leugrott és futni kezdett, 
éppen Fekete Csóka felé, akit figyelmessé tett az élőbbén! zaj s 
mielőtt a fehér ember felemelhette volna karját, hogy Fekete 
Csókát célbavegye, már elröpült annak erős kezéből a toma- 
bawk és a fehér ember véres arccal bukott előre.

— összefoglalva tehát előadásodat, a békés crowofc egy 
fehér embert véresen hurcoltak haza, akit egy fának ágai között 
ülve találtatok. Úgy van-e Fiatal Forgószél? Sajnálnom kell, hogy 
közétek jöttem?

— A támadást a fehér ember kezdte.
— A fehér ember nyugodtan és békében ült a faágakon 

s mindaddig észre sem vétette magát, míg ti őt ki nem firtattátok. 
Ama harcosod, aki öt észrevette, bizonyosan ellenséges mozdula
tot tett a fehér felé.

— Ha tett la, meglepetésében tette.
— Nos, hát a fehér ember ezt a mozdulatot félre mag ya- 

s minthogy a ti számotokhoz képest ő a gyengék, ahhoz 
• védelemhez nyúlt, melynek éppen birtokában volL

az egyéni bátorság s azért 
elvét la. Tycho jól kiisme r- 

hányással illette 
a fehér emberre. A hatás 

percekig sem tudott fe

leletet találni. Amit azután mondott, az is inkább védekezés gya
nánt hangzott:

— És mégis szerencsés fogást csináltunk, amikor ártal
matlanná tettük a gyujtogatót.

— De ki mondja azt nektek, hogy a fehér ember tényleg 
fel akarta gyújtani az erdőt?

— ő maga.
— Én pedig azt mondom s a valószínűség az én oldalamon 

áll — hogy nem akarta felgyújtani.
Hát akkor mit keresett ott?

— A te szavaiddal élek: azt ő tudja. De ha ti tetten nem 
értétek, azaz nem tudjátok rábizonyítani a szándékot — akkor 
el sem fogadhatom az önmagára, kényszerítő okok nélkül, ki 
mondott vádat. Mond Fiatal Forgószél! Okvetlenül szükségesnek 
véled-e hogy valaki a fára felmásszék, ha gyújtogatni akar?

— Szükségesnek nem találom, sőt haszontalan időrab-

\
No 1 CW 48 cent; No 3 CW 41 e.

Columbiába $1.90. Joseph Horváth 
AMHERSTBURO. OnL Jugo dinár 

Humán len
ELADÓ FARMOK. Levelezésem értei 
méhen Stratton környékén minden el 
adó töld gazdára fos találni ezen a ta
vaszon. A letelepült számos magyar 
gazda bizonyítja, hogy Stratton kör
nyéke a legalkal
pülézre egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított (Öld 
1-tól 6 dollárig akerje, müveit farmok 1 
Hói 20 dollárig akerje. Néhány 80 v 
vagy 160 akeres bomeatead is kapha- J* 
tő 25 dollárért. Keressen fel személye
sen vagy Írjon még 
STRATTON. OnL

P 2.44—Mi 
P 3.53—I.GSAmerikai dollárlásnak.

— Mondjuk, hogy ép abban a pillanatban akart volna a 
gonosztetthez készülni, mikor harcosaid odaértek. Nem lett vol
na módjában észrevétlenül odábbáHnl?

— Ez a kérdés már megfordult az én fejemben Is, de nem 
tudtam reá feleletet adni. Bízvást elmenekülhetett volna. És még
is, mikor hatalmunkba kerítettük s kérdőre vontuk, hogy mit ke
resett a fán, azt felelte, hogy gyújtogatni akart.

— Tehát beszél a ti nyelveteken?
— Beszélni éppen nem tud, de jelekkel magyarázza, hogy 

megérti a neki mondottakat.
—• Fiatal Forgószél! TI nagy igazságtalanságot követte

tek el a még nagyobbat szándékoztok elkövetni kivégeztetésével. 
Az az ember, akit most látok először s most te csak messziről és 
néhány pillanatra: lehet gonosztevő, lehet eUenség, de gyújto
gató nem, legalább ezt keü kiokoskodnom szavaidból

A fiatal vezér meghökkenve nézett a beszélőre.
— Az s kérdés, hogy ml erősebb a telkedben: az igazság 

iránti érzék, avagy a be aszúnak vágya. 11a utóbbi van előtérben 
s ha erre okot is vélsz találni,úgy tégy, amint Jónak látod, de Mz- 
t csitlak, hogy az
tem, hogy a crowok földjén járok.
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ALLAT - VÁSÁR
tZOPOS BORJÚ — változatlan

4.90 — 6 60
2.00 __ 4.00

ibb vidék a tele

Jó
Közepes

TINÓ —^ változatlan
4 25 — 
3.25 —

S.OÓ
4.00Közepe*

ÓKÖR — változatlan
8.00

John Demeter
4 25 — 
3.50 — 
2 50 —

Jó .
4.00____________________________________ Középéé

31 ÉVES farmer házasság céljából j 
szeretne megismerkedni egy 20-30 4v

8.00
BIKA — változatlan

1.70 — 
1.00 —

220Jóközötti Jó megjelenésű tlazteeaégeeKg
1.90Silány

SERTÉS — változatlan
leánnyal vagy özveggyel, vallás nem 

csakis olyanhatároz, hozomány
Válogatott ....................
Nehéz ................................... .
Könnyű .................................
No. 1. koca ........................
No. 2. koca .........................

BÁRÁNY — változatlan

Jó lelkű nőt keresek, aki szeret far
SZÓlenni. Kettős boríték be sárt, fény 

képpel ellátott leveleket "Kék nefe- 
lejto" jeligét* a kiadóba kérek. 17-9 7-2S

9.50

4 00 _ S.7S
Silány ........................  4.00 — 1.00

BIRKA — 10 centtol eaett

Jóa KÖZÉRDEKŰ HÍREKET KÉRŐNK 
KÉSEDELEM NÉLKÜL BEKÜLDENI 
IDEJÉT MÚLT ESEMÉNYEK NEM 

ÉRDEKLIK OLVASÓINKAT!

fog esni az igazságtól. Persze elfelejtet
tel ftrgószél 1.25 — 1J0

1.00 — 1.06
Jé
Silány

5":.li

BÉRBE ADNÁM 265 skeroe, f oly ómen 
tén fekvő farmomat. 200 aker művelés 
alatt 65 aker erdő ée legelő. Nagyrév 

! rosok közelében, falutól, postától éü 
állomástól két mérföldnyire. “Nem 
bánja meg" Jeligés leveleket a kiadó
hivatalba kérek.

OLVASHATÓ ÍRÁSSAL KITÖLTVE KÜLDJE BE!

17*

CSÖKKENTSÉK AZ ADÓTERHEKET! MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?!,1ták az árakat, sőt a lucerna és: mennek vissza, sőt a ruházati 
a lóhere még emelkedett te. V- ’ cikkekáral még emelkedtek te. 
gyanez a helyzet az olajos mag- még pedig a gyapjukelmék 8 szá 
vaknál, de már a mák 108 pen- j zalékkal, a kötött-szövött clk- 
góről 42-re esett vissza. A gabo- kéké 12%-aL A megcsonkított, 
nanemüeknél 40 százalékos a i természetes piacaitól és fogyasz 
caőkkeaés, egyéb terményeknél tóitól elszakított trianoni or- 
te 25*4-06 csökkenés van. A szág-csonk lakóinak tehát na- 
szarvasmarha ára te visszament gyón te nyomorúságos mz életük 
de Itt nem olyan lényeges az ol-j — mely a külföldi vendégnek o- 
tsóbbodás. I iyan szépnek és olcsónak tűnik

Mindezekkel szemben az a baj j fel. 
hogy az Iparcikkek árai nem!

meg, mert átcsavarodott egy po 
rolón a egyik részén a ház ere
széhez ért. A lakók között nagy 
pánik keletkezett s a mentőor-1 
vos az udvar közepén állva han- Véres ütközet színhelye volt a Szikszó melletti erdő. A*
goe magyarázattal tudta csak a erdőőrök a délutáni szürkületben egy hazatérő szekér zörgésére 
lakókat lecsendeelteni. tettek figyelmesek. Megközelítették a zaj helyét és a döcögő ese-

A házban a vízcsap, a kály- kér körül nyolc huné retten cigányt találtak, akik jól megrakott 
hák és minden olyan holmi, a- kocsival éppen kifelé tartottak az erdőből A fatolvajokat el akar- 
melynek vasalkatrésze van, szik ták fogni, de ezek fejszére kaptak és megrohanták az erdőőröket, 
rázva slstergett Az emberek Kzek szorongatott helyzetükben fegyverhez nyúltak és sort űzet 
nem mertek egymáshoz érni, adtak a cigányokra, akik közül az egyik súlyos sebbel eszmétot- 
csak rémülten álltak a helyükön lenül terült el a földön, 
s ügyeltek a mentőorvos utasí
tásaira, aki felszólította őket, 
hogy ne mozduljanak a helyük
ről ée ne njruljanak semmihez.
Közben a mentők értesítették az

ABAUJ-TORNA MEGYEország arra törekszik múlt évben 51 pengő egyenes- 
adó, 11.87 pengő forgalmi-, 12 
pengő fogyasztási adó, 17.53 
pengő Illeték. 5.32 pengő vámte
her, 10.89 pengő Jövedék. 7.77 
társadalombiztosítási 
vagyis
fillér, azaz mintegy 30 dollár. 
Egy érrel ezelőtt ez a teher 122 
pengő éa 16 fillér, 1928-ben pe 
dlg 150 pengő 19, tehát több 
mint 40 dollár volL

Az állam eszerint újabban 1- 
gyekazlk az adóterheket csök
kenteni Sajnos ezzel szemben s 
kereseti viszonyok rosszabbodá
sa nagyon megnehezíti az em
berek életkörülményeit Ma min 
denklnek sokkal kevesebb a Jö
vedelme, mint 1928-ban volt és 
most nehezebb a 116 pengőt le
szurkolni adóba, mint annakide
jén a 150 pengőt!

adóterheket aránylag o- 
meg egyes társadalmi 

4e gazdasági rétegek között. Ma 
gyarorazágon most alaposan ta

llózzák ezt a kérdést, 
hogy * bajokon segíthessenek. 
A legutóbbi összeállítás szerint 
» földbirtokok 20 százalékkal já 
rutaiak hozzá az állam fen tartá
séhoz, a háztulajdonosok 44, az

járulék. 
115 pengő 46

Paizs Ödön
BIHAR MEGYE

A blharpüspöki oláh vámnál nagymennyiségű szacharin 
gyűlt fel. amelyet csempészektől koboztak el. A fináncok máglyá
ra rakták a nagyértékü szacharint, petróleummal leöntötték, az
után az egész rakományt felgyújtották.

GYŐR MEGYE

Pusztított a villamos áramiparosok 5.7, a kereskedők 4-2
százalékkal adóznak. Elaó pffla- 

lgirságtatennak látsz!!' 
hogy áz Óhaza adóterhének 20 
százalékát viseli a föld és 80 
százalékát pedig a városi lakos
ság Izzadja ki. Amint megváltói 
nak azonban a kereseti viszo
nyok, ezen a téren te nagy elto
lódások várhatók.

A kőzteherből Magyarorszá
gon egy-egy lakosra esett sz el -

A közeli telefonsutoinatából fel
hívták a mentőket. A mentőor
vos kiszabadította az eszmélet
len és véres embert borzalmas 
helyzetéből s a mentőautón a- 
zonnal kórházba vitte. A szeren 
csétlenül járt embert közel ne
gyedóráig tartó kínlódása köz
ben olyan súlyos sebeket szen
vedett, hogy állapota válságos.

A leszakított villamoshuzal
ban ezután még tovább tartott 
az áram s úgyszólván az egész 
házat elektromossággal tökölte

Különös szerencsétlenség és 
pánik történt Budapest IX-ik 
kerületében a Tóth Kálmán uc 
ca egyik házában. Gönczi József 
fuvaros az udvaron befogta a 
lovát s ki akart hajtani. A ló 
azonban megbokrosodott s nem 
indult el. Gönczi mérgében fel
kapott egy kapát s a lóra akart 
sújtani. Az udvaron mintegy ké* 
méter magasságban húzódik a 
magasfeszültségű villanyveze
ték, a kapa ebbe beleakadt és a 
drótot leszakította. A kettésza
kadt huzal Gönczire csavaro
dott. Az erős áram pillanatok a- 
latt borzalmasan összeégette a 
szerencsétlen embert, aki elve
szítette eszméletét.

A házbeliek a kétségbeesett 
kiáltásra kirohantak az udvarra 
ahol megdöbbenve látták, hogy 
hogy Gönczi József a villanyve
zetékbe keveredve, éktelen se
bektől borítva fekszik. Mellette 
a kocsiba befogva élettelenül he 
vert a lova, amelyet agyonsuj- 
tott az áram. Kovács Gyula asz
talos Gönczi segítségére akart 
sietni, amikor azonban az hoz
záért a fuvaroshoz, az áram vé
gigfutott az ő testén és megéget 
te a karját. Ezután már senki 
nem mert az eszméletlenül he
verő fuvaroshoz hozzányúlni.

elektromosmüveket ahonnan 
autón szerelők érkeztek ki a 

helyszínre és pillanatok alatt 
megszakították a leszakadt hu
zal áramköréi

Az utóbbi Időben Félsődunántulon egymásután történtek 
rablások és kasezafurisok. A rendőrség most elfogta a tetteseket 
Szabó Ferenc, Vadász József és Weisz János személyében, akik 
a győri ügyészség foglyai. Modem vlllanyturókéazülékekkel dol
goztak. - - ü

KOLOZS MEGYE
Magyarfráta község erdejében a vadászok borzalmas le

letre bukkantak. Egy szekér megrakott fa mellett két férfi szét
marcangolt holtteste feküdt. Az áldozatok Pántoe László és Pán- 
tos Péter frátai földművesek, akiket farkasok téptek szét.

—zs —n

Nehéz a megélhetés odahaza
a búza értéke nagyot zuhant, a 
sertés kilója 85-ről 77-re, a zsir 
pedig 1.33-ról 90 fillérre csú
szott te ... A gyapjúnál, meg 
néhány más cikknél mutatkozik 
ugyan valami áremelkedés, de 
például a gyapjú áremelkedését 
a birkaállomány csökkenése e- 
lőzte meg ée Így többlet-érték 
nincsen.

Magyarországon ma nagy az 
utcsóaág. A külföldi látogatók 
sokszor meg te jegyzik, hogy 
magyar földön csak boldog em
berek élhetnek, mert minden, 
főleg pedig az élelmicikkek na
gyon olcsók. Ez Így is van, el
lenben az a baj. hogy az árak 
már annyira alacsonyak, hogy a 
mezőgazdák nem tudják termé
nyeik előállítási költségeit sem 
megkapni. ,r

Ha az árak lemorzsolódását hushelenként kb. 55 centre esett 
nézzük, úgy Igen érdekes meg- vissza. A rozs Is vesztett értéké- 
flgyeléseket tehetünk. A tőzsde- bői, még pedig 5.90-ről 3.90 pen- 
értékek árfolyama öt esztendő gőre siklott le; az árpa 9 pengő 
alatt 76%-kal ment vissza. Aki- volt, most csak 6.80. Egyedül a 
nek tehát vagyona volt, az hl- tengerinél észlelhető némi emel- 
■ony erősen elszegényedett. A kedés: 6.30-ról 8.10-re emelke- 
legszomorubb fejezete azonban dett a kukorica mázsája. A ta- 
as elmúlt esztendőnek az, hogy i karmánynemtiek jobban tartot-

NYITRA MEGYE
Druga István nyltrabajnai római katolkus plébános múlt 

évi egyik szentbeszédében Krisztus halálát és feltámadását Idéz
te; a beszédéből az állam és a cseh nemzet ellen folytatott Izga
tás vádját koholták ellene és Druga plébánost nyolc napi elzárás
ra Ítélték.

MEGV A G J A KI —0 R I Z Z E

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Különös lopás történt Nagykőrösön éjnek idején. Huszár 

János udvarán ellopták a kutágast, a kút kávát és a földbeettly- 
lyesztett betonkutfőgyürüt. A tolvajok lemeltek a kerítésből őt 
szál deszkát, amelyet szintén magukkal vittek és ezen a nyílá
son át jutottak be az udvarra és ezen át is távoztak el, a gazdá
nak csak a gödröt és a vizet hagyva vissza.

POZSONY MEGYE
A pozsonyi ügyészség által többször betiltott néppárti 

"Szlovák” 3 hónapi szünetelés után megjelent első számát Ismét 
elkobozták a csehek. A pozsonyi tartományfőnökség hat hónap
ié betiltotta a keresztényszoclallsta párt "Tót néplap” cimü 
magyarnyelvű és "Vola Ludu" cimü szlováknyelvü hetilapját.

SZABOLCS MEGYE
Ambrózy György földbirtokos, aki vitézül verekedett a há

ború alatt, Szabolcs tíz községében istápolja az Ínségeseket, még 
!>edig úgy, hogy a falvak lelkészeinek közvetítésével élelmiszert 
juttat a szegényeknek. Két községben pedig az Iskolatermeket 
saját költségén átalakitatta, hogy ott ismeretterjesztő ée szóra
koztató filmeket mutathassanak be. A legendáshírű magyar hu
szár megmutatja, hogy nemcsak a háborúban, hanem a békében 
is megállja helyét a magyar jövőért.

A t laza vidéki 80 kilós búza á- 
ra 13.20 pengőről, 7.80-ra azaz

Ki

kicsiTnagy
Jeligés levelet

a n
kiadó továbbit

Á r b Eredményben

í
a

_ ttiJMr-i.
APRÓHIRDETÉSE

Egy számban való közlés ára 50 c., 
három számban $1.26 

Szigorúan előre fizetendő

Magyar Patika
Mindenféle orvos zérók és Drog 
Store tárgyak kaphatók. írja 

•baját magyarul.

MASSIG’S DRUG STORE
BOX: 124 REGINA, SASK.

mmmmmA Recept-Pályázata

Szavazólap

Alulírott a ‘K. M. U.’-ban

jelige alatt megjelent 

találom legjobbnak. Ugyancsak kitüntetésre érdemesnek

receptet

vélem a és

jeligés recepteket.

Pontos cím:

olvasható aláiráa

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengői Leil Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Mindennemű felvilágosítások.Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall A ve. MONTREAL, OUE.
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